Publicada no DOU, Seção 2, n.
_____, de_____/_____/_____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0161/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o afastamento do interessado

para realizar Estágio Sênior na França, autorizado nos termos do  Processo n.

034453/2017-38  do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   BIOLÓGICAS   (ICB)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Dispensar   com   vigência   a   partir   de   01   de   janeiro   de   2018,   o

servidor ARTUR LUIZ DA COSTA DA SILVA, matrícula SIAPE2170803, ocupante

do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de pessoal desta

Universidade,   lotado   no   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   BIOLÓGICAS   (ICB)  da

Função   Gratificada   de  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em

Genética e Biologia Molecular,  Código FCC – nível  único,  por motivo do seu

afastamento  para   realizar  Estágio  Sênior  na  Cidade  de  Rennes,   França,   nos

termos da Portaria n. 0047/2018 desta Reitoria, publicada no Diário Oficial da

União de 08/01/2018.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de janeiro de

2018.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor